

برجام

رفتارهای مغایر با روح برجام را تحمل نمی‌کنیم



دبیر شوراییعالی امنیت ملی تاکید کرد: تهران رفتارهای مغایر با روح برجام به منظور حفظ تحریم‌ها را از سوی برخی کشورها تحمل نخواهد کرد. به گزارش دبیرخانه شوراییعالی امنیت ملی، علی شمخانی در دیدار بورگه برنده، وزیر خارجه نروژ که بعدازظهر روز سه‌شنبه صورت گرفت، لغو همه تحریم‌ها را در عمل ضرورتی غیر قابل اجتناب برای ادامه مسیر اجرای برجام دانست و با اشاره به فضای مناسب پس از برجام در همکاری میان ایران و اروپا خاطر‌نشان کرد با توجه به ظرفیت‌های گسترده موجود، همکاری‌های اقتصادی، تجاری و مناسبات سیاسی میان ایران و نروژ قابل افزایش است. شمخانی با بیان اینکه تروریسم از شکل سنتی خود خارج شده و به روش‌های فاجعه‌باری چون قتل‌عام مردم با کامیون و سلاح‌های سرد تبدیل شده است، تاکید کرد: حل مساله تروریسم بدون توجه به ریشه‌های اعتقادی و عوامل اصلی پشتیبانی‌کننده امکانپذیر نیست. در این دیدار بورگه برنده، از جمهوری اسلامی ایران به‌عنوان کشوری مهم و تاثیرگذار در منطقه یاد کرد و گفت: با رغ بر تحریم‌ها فرصت‌های مناسبی برای همکاری پدید آمده است و نروژ آماده به‌رمندی از شرایط پس‌برجام برای توسعه همکاری‌ها در زمینه‌های مختلف است.

-

هیچ اقدام اثر گذاری در برجام از جانب دولت انجام نشده است



عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی گفت: قانون دولت را الزام کرده تا از حق مردم دفاع کند. متأسفانه هر سه ماه یک بار گزارشی درباره برجام به ما ارائه می‌شود که می‌بینیم هیچ اقدام اثر گذاری از جانب دستگاه دیپلماسی صورت نگرفته است. به گزارش تسنیم، حشمت‌الله فلاحت‌پیشه صبح روز چهارشنبه ۲۷ مرداد در نشست علنی پارلمان در مخالفت با طرح یکفورتی الزام وزارت امور خارجه به توسعه دیپلماسی اتقلائی کشور، گفت: قوانین از سوی مجلس تصویب می‌شود، اما متأسفانه این قوانین از سوی دولت اجرا نمی‌شود. وی افزود: امروز در روند سیاست خارجی عکس‌العملی از نسوی دولت در قبال گستاخی‌های امریکایی‌ها دیده نشده، حال چرا باید طرحی را دوباره به صحن بیابورگه مطرح‌های قبلی هنوز اجرا نشده است؟ عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس تصریح کرد: در برجام باید دادوستدها یکسان باشد، اما تاکنون هر آنچه ما داشتیم به امریکایی‌ها و همپیمانان غربی‌اش واگذار کردیم. دولت باید بگوید چه کار عملیاتی در برجام انجام داده، شعارهای انقلابی خوب است، اما این شعارها باید نتیجه هم داشته باشند. وی تأکید کرد: مجلس باید از دولت بخواهد تا قوانینی را که درباره برجام از سوی نمایندگان به تصویب رسیده، سریعاً عملیاتی و اجرایی کند و در حال حاضر نیازی نیست این طرح به تصویب برسد.

دیپلماسی

ولایتی: همکاری‌های دفاعی ایران و روسیه غیر منتظره نیست

رئیس مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: همکاری‌های دفاعی صورت گرفته بین ایران و روسیه برای مبارزه با تروریسم امر غیرمنتظره‌ای نیست و نگاه ایران به رابطه با روسیه یک نگاه راهبردی است و همکاری‌های سیاسی، اقتصادی و دفاعی طبیعی است. به گزارش تسنیم، علی‌اکبر ولایتی در جمع خبرنگاران درباره همکاری‌های جدید ایران و روسیه اظهار کرد: نگاه ایران، نگاه جدیدی به شرق است و این نگاه مستلزم اجزایی است که از جمله آن داشتن ارتباط راهبردی با کشورهایی مثل روسیه و چین است و این نوع همکاری‌های مشترک در زمینه مبارزه با تروریسم ادامه می‌یابد. وی تصریح کرد: زمانی آمریکا و اسرائیل قصد پاره کردن زنجیره مقاومت را داشتند و از ۸۰ کشور دنیا مزدوران را اجیر کردند تا مردم بیگناه را قتل‌عام کنند و طبیعی است که ایران در مقابل آنها بایستد. رئیس مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص مصلحت نظام با اشاره به حمایت ایران از سوریه خاطر‌نشان کرد: ایران از سوریه حمایت می‌کند و این کمک براساس درخواست دولت سوریه است؛ همان‌گونه که کمک ایران به کشور عراق بنا به درخواست دولت این کشور بوده است. رئیس مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص مصلحت نظام از پایان خاطر‌نشان کرد: حضور آمریکا در سوریه غیرقانونی است اما حضور ایران و روسیه از آنجا که براساس درخواست دولت سوریه بوده، قانونی است.

جزئیات جدیدی از ماجرای فیلمبرداری مسؤولان سفارت انگلیس و فرانسه از پادگان‌های غرب کشور منتشر شد

توقیف دیده‌بانان داعش!



نما

بر خودر با دیپلمات‌های اروپایی خواست همگانی علمای اهل سنت

حضور دیپلمات‌های انگلیس و فرانسه در کردستان و فیلمبرداری از مراکز نظامی با واکنش اهل سنت این مناطق مواجه شد. امام جمعه موقت سنندج ضمن محکوم کردن حضور دیپلمات‌های اروپایی در مناطق کردنشین، گفت: اجازه نمی‌دهیم داعش به ایران راه پیدا کند. ماموستا محمدامین راستی در گفت‌وگو با پایگاه اطلاع‌رسانی سپاه‌بیت‌المقدس ضمن محکوم کردن ورود دیپلمات‌های اروپایی به استان کردستان، اظهار کرد: داعش محصل شوم اسرائیل و اروپاست و نباید اجازه داد داعش به ایران راه پیدا کند. وی گفت: دیپلمات‌های اروپایی با چه رویی می‌خواهند به این مناطق بیایند و با چه استدلالی آمده‌اند در حالی که عملکردشان دست‌نشاندهگی صهیونیست‌هاست پس آنچه مشخص است اینکه «آموده را از مودن خطاست» پس ورود آنها هیچ توجیهی برای کردها محسوب نمی‌شود. وی با بیان اینکه بر خودر با دیپلمات‌های اروپایی خواست همگانی علمای اهل سنت است، افزود: پاسداشت آنها پشت کردن به امنیت مردم است و ما این عمل آنها را محکوم می‌کنیم. ماموستا راستی با ابراز تاسف از پدید آمدن گروه‌های تکفیری و تروریستی داعش، تصریح کرد: دشمنان اسلام می‌خواهند بین اقوام و مذاهب اسلامی اختلاف ایجاد کنند تا از این طریق به اهداف شوم خود برسند لذا ما باید به عنوان مسلمان بیدار باشیم و این بیداری را به جامعه منتقل کنیم. وی انهدام گروهک تکفیری در استان کرمانشاه را عملی انسانی خواند و گفت: گروهک تکفیری داعش قصدی جز بر هم زدن امنیت و وحدت نادران پس انهدام‌شان درس عبرتی برای دیگر تروریست‌هاست.

توقف آنها شدند، اقدام به فرار کردند؟ و سوال دیگر اینکه محتوای دوربین این دیپلمات‌ها چیست؟ به نام «شارلوت لوپز وارونه والر» مسئندت که به ترتیب راینز سیاسی فرانسه و دبیر دوم سفارت انگلیس در تهران هستند که بدون هماهنگی و مجوز به صورت غیرقانونی در برخی مناطق استان کردستان تردد می‌کنند. وی افزود: پس از انجام استعلامات از استان و تهران مشخص شد این خودرو و افراد تنها مجوز اقامت در هتل آذربایجان و هتل شادای سنندج را داشته‌اند و انجام فیلمبرداری از مجموعه‌های نظامی ارتش و سپاه و رودخانه‌های مرزی غیرقانونی و ناهنجسوس بوده است که پس از متوقف کردن خودروی آنها توسط نیروهای امنیتی سپاه، دوربین آنها ضبط شد. این مقام اطلاعات سپاه، امنیت کردستان را خط قرمز سپاه خواند و تأکید کرد: سربازان گمنام اطلاعات سپاه کردستان همواره در راستای تأمین امنیت استان تلاش کرده و با هر گونه عامل مخل امنیت بر خودر جدی خواهند کرد.

چرا فیلمبرداری؟

چرا ۲ دیپلمات ارشد انگلیسی و فرانسوی در نقاط مرزی استان کردستان اقدام به فیلمبرداری و پنهان و غیرقانونی از پادگان‌ها و مراکز نظامی کردهاند؟ چرا هنگامی که نیروهای سپاه خواستار

حضور جنگنده‌های روسی در نوزّه با مصوبه شورایی عالی امنیت ملی است

فقط سوخت‌گیری

ملی و در چارچوب همکاری‌های چهارجانبه ایران، روسیه، سوریه و عراق است. نماینده مردم بروجرد در مجلس شورای اسلامی با تأکید بر اینکه این همکاری در راستای توسعه هدف جمهوری اسلامی برای مبارزه با تروریسم است، آمده داد: این همکاری با مصوبه شورایی‌عالی امنیت ملی انجام می‌شود و مغایرتی با قانون اساسی ندارد، چرا که مسائل منطقه مانند سوریه همکاری داریم به این معنا نیست که ما پایگاه به روسیه از نظر نظامی داده‌ایم و اگر در رسانه‌ها کسی این را مطرح کرده، موضوع تکذیب می‌شود. رئیس مجلس همچنین یادآور شد: ایران یک همکاری با روسیه دارد و این به دلیل بحران تروریستی‌ای که توسط برخی کشورهای مغرب منطقه و آمریکایی‌ها ایجاد شده است، انجام می‌شود، بنابراین ما فکر می‌کنیم روسیه تلقی درست‌ی از منطقه پیدا کرده و در یکسال اخیر آنها همکاری‌ای را با ایران در زمینه حل بحران تروریستی در منطقه آغاز کردند. در مساله سوریه همکاری نزدیکی با روس‌ها داریم و فکر می‌کنیم بعد از این مدت روشن شد که نظرات ایران که در مساله سوریه مراقبت می‌کرد در کل منطقه آشوب به پا نشود، صحیح بوده است.

■ **پرواز براساس مصوبه شورایی عالی امنیت ملی**
پس از تأکید علی لاریجانی مبنی بر عدم واگذاری پایگاه هوایی به روسیه با هر کشور دیگری، علاءالدین بروجردی، رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس، اطلاعاتی جزئی از این همکاری مشترک را بیان کرد. وی با اشاره به موضوع همکاری نظامی ایران و روسیه برای استفاده از پایگاه هوایی همدان گفت: آنچه در پایگاه نوزه همدان رخ می‌دهد پرواز هواپیماهای روسیه است که براساس مصوبه شورایی‌عالی

طرح استفاده از پایگاه هوایی ایران

به گزارش «وطن امروز»، از ابتدای آغاز حملات هوایی روس‌ها علیه مواضع داعش در سوریه، یکی از معضلات طرف روسی، مسافت نزدیک به ۳ هزار کیلومتری بین ۲ کشور بود. این فاصله

جزئیات جدیدی از ماجرای فیلمبرداری مسؤولان سفارت انگلیس و فرانسه از پادگان‌های غرب کشور منتشر شد

وزارت امور خارجه برای صدور مجوز مسافرت اتباع خارجی در داخل کشور تأکید کرد و گفت: تجربه نشان داده مقامات سفارت انگلیس در بسیاری از موارد برخلاف منافع ملی کشور فعالیت کرده‌اند لذا اجازه تردد آزادانه بویژه در مناطق حساس مرزی برای آنها جایز نیست. نماینده مردم کرمانشاه در مجلس با محکوم کردن چنین اقداماتی خاطر‌نشان کرد: وزارت خارجه باید پبگیر این موضوع بوده و پاسخگوی این عمل باشد. جاسمی تصریح کرد: در شرایطی که ارتباط گروه‌های تروریستی منطقه با کشورهای اروپایی و در راس آنها فرانسه و انگلستان روشن است به هیچ‌وجه صلاح نیست افرادی از سفارت آنها آن هم بدون مجوز و فاقد صلاحیت جایگاهی به هر جا که می‌خواهند سرک بکشند و عکس بگیرند. جاسمی گفت: باید مراقب بود اجازه گردش آزادانه چشم‌های عاریه‌ای داعش و تروریست‌ها در منطقه نداد.

دادستان کشور: باید اخراج شوند

رفتار مشکوک دیپلمات‌های مشکوک آن هم در استان مرزی و حساس کردستان نگرانی و انتقاد مقامات ارشد قضایی کشور را نیز به دنبال داشته است. روز گذشته حجت‌الاسلام والمسلمین محمدجعفر منتظری، دادستان کل کشور به این ماجرا یعنی فیلمبرداری مشکوک و غیرقانونی دیپلمات‌های فرانسوی در استان کردستان واکنش نشان داد و از وزارت امور خارجه خواست با این دیپلمات‌ها برخورد و آنها را از کشور اخراج کند.

حجت‌الاسلام والمسلمین منتظری در این‌باره گفت: دشمن کوچک‌ترین نیت و قصدی برای اینکه بخواهد از اهدافش کوتاه بیاید ندارد. ما نمی‌دانیم در ۲ روز اخیر عناصر سیاسی و دیپلمات‌های غربی چرا در غرب کشور در حال فیلمبرداری بودند. ما

نمی‌دانیم این سفرا و عناصر سیاسی کشورهای دیگر در غرب کشور چه مأموریتی داشتند از وزارت امور خارجه و مقامات سیاسی می‌خواهیم بشدت با این مساله برخورد کنند و این عناصر را به عنوان عناصر نامطلوب هر چه زودتر از کشور بیرون کنند. در حالی سپاه کردستان از متوقف کردن خودرو و ضبط دوربین این دیپلمات‌ها به جهت عکسبرداری از مناطق حساس و نظامی خبر می‌دهد که وزارت امور خارجه به دنبال سرپوش گذاشتن بر این مساله و پاک کردن صورت مساله است. در قالب همین سنساریو، یک مقام آگاه در وزارت امور خارجه ضمن رد برخی اخبار مبنی بر بازداشت ۲ دیپلمات اروپایی در سفر به یکی از استان‌های غربی کشور، تصریح کرد: ۲ دیپلمات مورد اشاره هرگز بازداشت نشده‌اند و سفر و دیدار آنها با اطلاع قبلی صورت گرفته است.

در حالی که سپاه پاسداران اعلام کرده خودروی این ۲ دیپلمات را متوقف کرده است، منبع آگاه وزارت امور خارجه ادعا کرده است: خودروی این ۲ دیپلمات صرفاً جهت بررسی مدارک توسط نیروی انتظامی داخلی و بین‌المللی رقم می‌زنند یا منافع میرش‌ان ادامه دادند.

نسبتاً زیاد به بمبافکن «TiU-22M3»، اجازه حمل بار بیش از ۸ تن را نمی‌داد. بر همین اساس نیز روس‌ها ریزنی‌هایی را برای استفاده از پایگاه نظامی کشورهای همسو با سوریه در دستور کار قرار دادند. روس‌ها به جهت امنیت بالای آسمان ایران و عدم تهدیدات و همچنین فاصله نزدیک کشورمان با سوریه، تهران را بهترین گزینه برای جنگنده‌های خود می‌دانستند. مقامات نظامی روس، پایگاه هوایی نوزّه را بهترین مکان برای پرواز جنگنده‌های روسی معرفی کردند چرا که از این پایگاه نوزده ساعت تا تهران با ۷۰۰ کیلومتر پرواز کنند. علاوه بر این بمبافکن‌ها توانایی حمل ۲۲ تن بمب را دارند. جنگنده داشت که پهپورهای ۳ برابری را برای روسیه به همراه دارد. روس‌ها بر همین اساس از اواخر سال گذشته بحث انجام عملیات‌های هوایی از ایران علیه داعش را در قالب یک قرارداد نظامی مطرح کردند و پس از تصویب این پیشنهاد در شورایی‌عالی امنیت ملی، تهران با این قرارداد موافقت کرد.

هلاکت ۱۵۰ داعشی در آخرین عملیات

وزارت دفاع روسیه روز گذشته اعلام کرد جنگنده‌های این کشور پس از پرواز از ایران مقرهای گروه تروریستی داعش را در سوریه هدف قرار دادند. در این عملیات جنگنده‌های سوخو-۳۴ از پایگاه نوزه به پرواز درآمدند و ۳۴ هدف را در سوریه که مقرهای گروه تروریستی داعش در آن مناطق بود بمباران کردند. خبرگزاری اسپوتنیک نیز گزارش داد: هواپیماهای سوخو-۳۴ روسیه روز چهارشنبه پس از پرواز از پایگاه هوایی نوزه در استان همدان ایران مواضع گروه تروریستی داعش در استان درنازور سوریه را بمباران کردند. بنابر اعلام وزارت دفاع روسیه، در نتیجه این عملیات ۱۵۰ مفر فرماندهی و یک اردوگاه نظامی داعش منهدم و بیش از ۱۵۰ تروریست کشته شدند. وزارت دفاع روسیه افزود که هواپیماهای روسی حامل بمب‌های هوایی OFAB-500 در ۲ کشور بود. این فاصله

اخبار

موافقت مجلس با کاهش نظارت استصوابی شورای نگهبان

طرح استفساریه تبصره ۳ ماده ۵۲ و ماده ۷۳ قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی دیروز مجلس شورای اسلامی مطرح شد و نمایندگان مجلس با تصویب بند ۱ این استفساریه که به دنبال کاهش اختیارات نظارتی شورای نگهبان بود، موافقت کردند. به گزارش خبرگزاری صداوسیما، در بند یک استفساریه آمده است: با توجه به مفاد تبصره ۳ ماده ۵۲ قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی مصوب ۱۷ آذر ۱۳۷۸ و اصلاحات بعدی آن مبنی بر اینکه پس از اعتراض نامزد انتخابات به رد صلاحیت خود، از سوی هیات مرکزی نظارت، شورای نگهبان ۲۰ روز پس از اظهار نظر هیات مرکزی نظارت «نظر قطعی و نهایی» خود را درباره تأیید یا رد صلاحیت داوطلبان به وزارت کشور اعلام خواهد کرد، آیا پس از رأی سالم مردم به یک منتخب، شورای نگهبان می‌تواند صلاحیت او را بعد از تأیید صلاحیت رد کند و به این وسیله آرای او را باطل کند؟ نمایندگان در پاسخ تصویب کردند: خیر! پس از اعلام نظر قطعی و نهایی شورای نگهبان در مهلت ۲۰ روزه مذکور در تبصره ۳ ماده ۵۲ قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی درباره صلاحیت یک نامزد انتخابات و بعد از انتخاب او با رأی سالم مردم، این شورا نمی‌تواند اظهار نظر جدیدی درباره صلاحیت آن نامزد یا منتخب داشته باشد. چنانچه مدارک جدیدی درباره او به شورا رسیده باشد این مدارک طبق آرای ۳۰ قانون آیین‌نامه داخلی مجلس شورای اسلامی در زمان بررسی اعتبارنامه‌های منتخبان مورد رسیدگی قرار می‌گیرد. جزئیات این استفساریه با ۱۲۳ رای موافق، ۴۷ رای مخالف و ۱۶ رای ممتنع از مجموع ۲۲۸ نماینده حاضر در صحن علنی به تصویب رسید.

-

دولت عمل‌آشان داد شریک مدیران نجومی بوده است!

محمد سلیمیانی با بیان اینکه دولت به استعفای چند مدیر حتی کمتر از انگشتان دست اکتفا کرد، افزود: با رفتار مسامحه‌گرایانه‌ای که دولت در برابر فیش‌های نجومی داشته‌است عملاً نشان داد دولت در پرداخت حقوق است نجومی شریک بوده است. عضو شورای مرکزی بسیج مهندسین کشور در گفت‌وگو با خبرگزاری بسیج، اظهار داشت: دولت اصولاً کار بررسی حقوق‌های نجومی را متوقف کرده است و آمار متناقضی از تعداد مدیران نجومی اعلام می‌شود. وی بیان داشت: از یک طرف آقای رئیس‌جمهور ۳۰۰ نفر را به عنوان نجومی‌بگیران اعلام کردند و از سوی دیگر دیوان محاسبات و مجلس عدد ۹۵۰ و سایر مراکز چند هزار نفر را اعلام کردند. وزیر سابق ارتباطات خاطرنشان کرد: دولت دنبال این است که تا جایی که امکان دارد پیگیری برای فیش نجومی‌ها نداشته باشد و این فرآیند را پشت گوش بگذارد و از کنارش براحتی عبور کند که همه معتقدیم عدم برخورد جدی با فیش‌های نجومی ظلم به کارگران و بیت‌المال محسوب می‌شود.

-

۲۱۰ مورد در گیری با دزدان دریایی در خلیج عدن

فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران گفت: مقابله با دزدان دریایی در خلیج عدن انجام شد و همچنین توانستیم به ۲۵ مورد از کشتی‌های سایر کشورها کمک کنیم که نشان‌دهنده جایگاه و اقتدار نظام جمهوری اسلامی ایران است. به گزارش تسنیم، امیر درباراد حبیب‌الله سیاری در جمع خبرنگاران با تأکید بر اینکه «حضور در اقیانوس آرام، دریای چین جنوبی و اقیانوس اطلس در دستور کار نداجا است»، گفت: در همه مرزها آمادگی دفاع در برابر هرگونه تهدیدی را داریم و دشمن هرگونه تعرض و اقدامی انجام دهد، پشتیبان می‌شود. وی اظهار داشت: در اجرای فرمان فرماندهی کل قوا مبنی بر حضور در دریاهای آزاد و بویژه برقراری امنیت در خلیج عدن برنامه‌های متعددی را انجام دادیم. بسیاری افزود: برای برقراری امنیت در منطقه‌ای که ممکن است خطوط مواصلاتی و کشتیرانی ما به خطر بیفتد، باید حضور مستمر داشته باشیم؛ اگر امنیت منطقه خلیج عدن برقرار نشود، آسیب زیادی به اقتصاد کشور وارد می‌شود. فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران با تأکید بر اینکه «اگر کشتی‌های نفتکش و تجاری ما در خلیج عدن مورد هجوم قرار گیرد و زنده شود اسیر فرلوانی به وجهه کشور ما وارد می‌شود»، خاطر‌نشان کرد: در این راستا تلاش می‌کنیم به‌طور مستمر در دریاهای آزاد خلیج عدن و دریای سرخ حاضر شویم تا امنیت را در آنجا برقرار کنیم.